
RK-03-2025-03

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření na Zastupitelstvo kraje – finanční dar pro nevidomého sportovce

pro: jednání rady kraje č. 03/2025 dne 20. 1. 2025
zpracoval: Z. Čech
předkládá: I. Šteklová

Shrnutí:

Subjekt: Ondřej Zmeškal jako příjemce daru, Kraj Vysočina jako poskytovatel daru.
Předmět: Finanční dar - účast na závodě CAPE EPIC v Jihoafrické republice.
Realizace: Uzavření darovací smlouvy.
Kvantifikace: 50 000 Kč
Důvod: Podpora nevidomého sportovce z Vysočiny při účasti na extrémním závodě.

Popis problému:

Materiál předkládá žádost nevidomého sportovce Ondřeje Zmeškala o finanční dar na účast na
extrémním cyklistickém závodě horském kole. O účasti Ondřeje Zmeškala bude vznikat i filmový
dokument, podobně jako při jeho účasti na Tour de France. V rámci závodu by měla vzniknout i
unikátní mobilní aplikace, která bude propojovat nejen handicapované, ale i starší generaci, lidi v
nouzi a ty, kteří pomoc potřebují s dobrovolníky v jejich okolí a umožní tak oběma stranám žít
mnohem kvalitnější život. Ondřej Zmeškal je rodák a patriot z Vysočiny, který přišel o zrak ve 20
letech. Jeho touha dokazovat, že překonávání životních výzev je možné i s takto silným
handicapem, je pro celou společnosti velice inspirativní. Bližší informace jsou obsahem mat. RK-
03-2025-03, př. 1

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor sekretariátu hejtmana doporučuje radě kraje poskytnout finanční dar Ondřeji Zmeškalovi ve
výši 50 000 Kč na účast na extrémním závodě horských kol CAPE EPIC v Jihoafrické republice,
dle darovací smlouvy jež je obsahem materiálu RK-03-2025-03, př. 2. Finanční krytí bude
zajištěno navýšením kapitoly Zastupitelstvo kraje za použití kapitoly Rezerva a rozvoj kraje,
položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor sekretariátu hejtmana): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb. Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření. Aktuální stav kapitoly Rezerva
a rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje činí 50 000 tis. Kč.

Stanoviska:

Odbor školství, mládeže a sportu:
Odbor školství, mládeže a sportu nemá k materiálu připomínky a uvedené informace bere na
vědomí.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2025-03pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2025-03pr02.doc


Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení běžných výdajů kapitoly Zastupitelstvo kraje, § 3419 -
Ostatní sportovní činnost o částku 50 000 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj
kraje, § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje o
částku 50 000 Kč;
rozhoduje
poskytnout finanční dar ve výši 50 000 Kč Ondřeji Zmeškalovi dle materiálu RK-03-2025-03, př. 2.

odpovědnost: Odbor sekretariátu hejtmana, Odbor ekonomický
termín: 31. 3. 2025

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2025-03pr02.doc

